
АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА 

БЛАГОВЕЩЕНСК 

РЕШЕНИЕ

  08.06.2025                                                                                        № 170/1010-7
г. Благовещенск

        О  кандидатурах  для зачисления в резерв
составов участковых комиссий избирательных участков № 327, 339, 347, 

355,358, 359, 392, 394 и Юго-восточной группы.

В соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона                            
от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Порядком 
формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 
члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 
утвержденного постановлением ЦИК России от 05.12.2012 года                                
№ 152/1137-6, и в соответствии с решением ТИК города Благовещенск от 
06.05.2025 № 165/1006-7 «О тексте информационного сообщения 
территориальной избирательной комиссии города Благовещенск о приеме 
предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв 
составов участковых комиссий», территориальная избирательная комиссия 
города Благовещенск 

РЕШИЛА:

1. Зачислить в резерв состава участковых комиссий избирательных 
участков следующие кандидатуры:

№ УИК ФИО Наименование субъекта 
выдвижения

1. 327 Гмыря 
Юлия 
Владимировна

Региональное отделение 
политической партии 
«Российская партия пенсионеров 
за социальную справедливость» 
в Амурской области



2. 339 Коржова 
Ольга Вячеславовна

Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 
ПРАВДУ" в Амурской области

3. 347 Гвоздева 
Мария Дмитриевна

Амурское региональное 
отделение Политической партии 
ЛДПР - Либерально-
демократической партии России

4. 355 Момот 
Любовь Сергеевна

Местное отделение 
Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
города Благовещенска Амурской 
области

5. 355 Яковлева 
Светлана 
Георгиевна

Собрание избирателей
по месту работы

6. 355 Узленко 
Дарья Игоревна

Собрание избирателей 
по месту работы

7. 355 Ястребов 
Аркадий Игоревич

Региональное  отделение в 
Амурской области 
Политической партии «НОВЫЕ 
ЛЮДИ»

8. 358 Тимофеева 
Виктория 
Александровна

Бюро Благовещенского 
городского Комитета  
городского отделения 
Коммунистической партии 
Российской Федерации

9. 359 Котрикадзе 
Людмила 
Анзоровна

Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 
ПРАВДУ" в Амурской области

10. 392 Верещагина
Наталья Сергеевна

Собрание избирателей 
по месту жительства

11. 394 Вышинская
Ольга Алексеевна

Региональное отделение 
Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 
ПРАВДУ" в Амурской области

12. Юго-
восточная 

группа

Белоусова 
Валентина 
Викторовна

Местное отделение 
Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



города Благовещенска Амурской 
области

13. Юго-
восточная 

группа

Клавина
Наталья 
Валентиновна 

Региональное отделение 
политической партии 
«Российская партия пенсионеров 
за социальную справедливость» 
в Амурской области

Председатель  
избирательной  комиссии                                 

                          
Е.А. Рудненок

Секретарь
избирательной  комиссии                                                               А.Е. Сидорова

      


